

Intractum Hyperici (wyciąg z dziurawca) 100 ml



Cena: 9,80 PLN

Opis słownikowy

Dostępność	Dostępny od ręki
Opakowanie	100 ml
Postać	Płyn doustny
Producent	PHYTOPHARM
Rodzaj rejestracji	Lek
Substancja czynna	Hyperici herba

Opis produktu

Wstęp

Syrop Intractum Hyperici to tradycyjny lek roślinny w postaci płynu doustnego o barwie czerwonobrunatnej, który stosowany jest w łagodzeniu przejściowych stanów wyczerpania nerwowego. Preparat ten zawiera etanolowy wyciąg ze świeżego ziela dziurawca, który wykazuje działanie uspokajające i relaksacyjne. Jego skuteczność zauważalna jest wyłącznie podczas długiego okresu stosowania. Lek **Intractum Hyperici** sprzedawany jest w bezbarwnej, szklanej buteleczce o pojemności 100 ml, z nakrętką z ogranicznikiem wypływu, by ułatwić tym samym aplikację leku. Butelka leku **Intractum Hyperici** wraz z miarką znajduje się w tekturowym pudełku.

Skład

Substancja czynna: etanolowy wyciąg ze świeżego ziela dziurawca (*Hypericum perforatum* L.).
100 ml leku **Intractum Hyperici** zawiera 100 ml etanolowego wyciągu ze świeżego ziela dziurawca (*Hyperici herbae recentis intractum*) (1:1). Rozpuszczalnik ekstrakcyjny: etanol 96% (v/v). Zawartość sumy hiperycyn w dawce jednorazowej (5 ml) wynosi 0,05 mg. Zawartość etanolu w produkcie leczniczym wynosi: 52-62% (v/v).

Wskazania i działanie

Intractum Hyperici to lek w formie czerwonobrunatnego płynu przeznaczonego do doustnego stosowania w celu łagodzenia przejściowych stanów wyczerpania nerwowego, drażliwości i nerwowości. Skuteczność leku **Intractum Hyperici** opiera się na długim okresie jego stosowania, jak również doświadczeniu. Składnikiem aktywnym preparatu jest wyciąg etanolowy ze świeżego ziela dziurawca, dzięki czemu produkt należy do grupy leków roślinnych.

Przeciwwskazania

Lek **Intractum Hyperici** nie powinien być stosowany w następujących przypadkach:

- nadwrażliwości na ziele dziurawca;
- nadwrażliwości na promieniowanie słoneczne, głównie u osób o jasnej karnacji skóry;
- podczas leczenia środkami przeciwwirusowymi w przypadku zakażenia wirusem HIV;
- po przebytej transplantacji organów;

- u dzieci i młodzieży poniżej 18. roku życia;
- u kobiet w ciąży i karmiących piersią.

Z uwagi na zawartość alkoholu w **leku Intractum Hyperici** nie należy prowadzić pojazdów mechanicznych bezpośrednio po zastosowaniu leku.

Dawkowanie

Przed pierwszym zastosowaniem leku **Intractum Hyperici** należy zapoznać się z instrukcją zawartą w ulotce, a także kierować się zaleceniami podanymi przez lekarza lub farmaceutę.

Dorośli i osoby starsze: 4 razy dziennie po 5 ml preparatu **Intractum Hyperici** rozcieńczonego w niewielkiej ilości płynu – najlepiej wody. Jeżeli objawy utrzymują się u pacjenta przez okres dłuższy niż 2 tygodnie, zaleca się ponowne skonsultowanie z lekarzem lub farmaceutą.

By ułatwić dawkowanie leku **Intractum Hyperici**, produkt wyposażono w specjalną nakrętkę z ogranicznikiem wypływu, a także miarkę z polipropylenu. Co ważne, jest to produkt naturalny, w związku z czym podczas jego przechowywania może wytworzyć się na dnie charakterystyczny osad.

Działania niepożądane

Lek Intractum Hyperici może powodować szereg działań niepożądanych, które nie występują u każdego pacjenta, a ich częstość jest nieznana. Zalicza się do nich:

- zaburzenia żołądkowo-jelitowe;
- skórne reakcje alergiczne;
- zmęczenie.

Osoby o jasnej karnacji mogą odczuwać reakcje fototoksyczne podczas przyjmowania **leku Intractum Hyperici**, np. oparzenia skóry, bóle głowy.

Przechowywanie

Lek Intractum Hyperici należy zawsze przechowywać w temperaturze poniżej 25°C, w suchym i zaciemnionym miejscu, które jest niewidoczne i niedostępne dla dzieci. Nie zaleca się stosowania leku po upływie terminu ważności, który zamieszczony jest na opakowaniu. Termin ważności podany na opakowaniu oznacza ostatni dzień danego miesiąca. Leku nie należy wyrzucać do kanalizacji lub domowych pojemników na odpadki. Zaleca się skontaktować z farmaceutą, który wskaże, w jaki sposób usunąć **lek Intractum Hyperici**, którego już nie używamy.

Informacje dodatkowe

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką dołączoną do opakowania, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania i przechowywania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

Służymy Państwu pomocą pod adresem bok@aptekaotc.pl.